«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__»  марта 2021 года

Постановление  № 03/

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  округа
«Вуктыл»  от 29 октября 2020 г. № 10/1283
«Об  утверждении  муниципальной
программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  г.  №  10/509  «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,   их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                 Г.Р. Идрисова

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
             к постановлению администрации

             городского округа «Вуктыл»
              от  «__» марта 2021 г. № 03/13

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в  муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло-
жить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирова-
ния муници-
пальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025
годах составит 910 041 008,07 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (далее  -
МОГО  «Вуктыл»)  -  103  001  623,66 рублей,  за  счет  средств
республиканского  бюджета  Республики Коми (далее  -РБ РК) –  753  035
081,87 рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета  Российской
Федерации (далее - ФБ РФ) — 54 004 302,54 рубля, в том числе: по годам
реализации:
2021 г. – 305 271 684,51 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 35 552 889,10 рублей, за счет средств РБ РК – 251 936 555,70
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022  г.  –  302  231  964,88 рублей,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» - 33 662 609,88 рублей, за счет средств РБ РК – 250 367
243,82 рубля; за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;
2023  г.  –  302  537  358,68 рублей,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» - 33 786 124,68 рублей, за счет средств РБ РК – 250 731
282,35 рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»
- 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г.  –   0,00  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей редак-

ции:
«

Объемы
финансирова-
ния подпро-
граммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021  –  2025  годах
составит  883  425  011,32 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» - 84 349 351,82 рублей, за счет средств  РБ РК –  745 071
356,96 рублей, за счет средств ФБ РФ — 54 004 302,54 рубля, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 293 864 600,08 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  28 258 729,58 рубля, за счет средств  РБ РК –  247 823 630,79
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022 г. – 294 451 826,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  27 807 871,62   рубля, за счет средств  РБ РК –  248 441 843,82

рубля; за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;
2023 г. – 295 108 584,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  28 282 750,62 рубля, за счет средств  РБ РК – 248 805 882,35
рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»
- 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
б)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 3»  изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансирован
ия
подпрограммы
3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2021  –  2025  годах
составит  7 733 357,01 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  1 548 332,10 рублей, за счет средств РБ РК–  6 185 024,91 рубль,
в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 4 772 245,89 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 1 252 220,98  рублей, за счет средств РБ РК – 3 520 024,91 рубль;
2022 г. – 1 480 555,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 148 055,56 рублей, за счет средств РБ РК – 1 332 500,00 рублей;
2023 г. – 1 480 555,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО
«Вуктыл» - 148 055,56 рублей, за счет средств РБ РК – 1 332 500,00 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»
- 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
3) таблицу № 4:
а) дополнить позицией 162 следующего содержания:
«

162. Основное меро-
приятие 1.5.
Строительство
СОШ  с.  Дутово
с  дошкольной
группой,  в  том
числе  проектно-
изыскательские
работы  и  разра-
ботка  проектно-
сметной  доку-
ментации

Управление
образования

2021
год

2021
год

Укрепление  ма-
териально-тех-
нической базы и
создание  без-
опасных  усло-
вий  в  муници-
пальных  об-
разовательных
организациях

ИМБТ Количество
зданий  учреждений
образования,  в  кото-
рых  улучшилось  тех-
ническое состояние

                                                                       »;

4)  в таблице № 6:
а)  позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие образования» Всего 910 041 008,07 305 271 684,51 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
Управление
образования

910 041 008,07 305 271 684,51 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

»;
б) позиции 2,3 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма 1 «Развитие системы

образования»
Всего 883 425 011,32 293 864 600,08 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Управление
образования

883 425 011,32 293 864 600,08 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)
дошкольными,  общеобразо-
вательными  учреждениями,
МБОУ  ДО «ЦВР»   г.  Вук-
тыл

Управление
образования

807 164 057,54 268 294 829,14   268 989 735,20 269 879 493,20 0,00 0,00

                      »;
в) дополнить позицией 131 следующего содержания:
«

131. Основное
мероприятие
2.6.

Ежемесячное денежное воз-
награждение  за  классное
руководство  педагогиче-
ским  работникам  муници-
пальных  образовательных
организаций,  реализующих
образовательные  програм-
мы  начального  общего,
основного общего и средне-
го общего образования

Управление
образования

36 279 600,00 12 093 200,00 12 093 200,00 12 093 200,00 0,00 0,00

  »;

г) позицию 19 изложить в следующей редакции:
«
19. Подпрограмма 3 «Строительство,  ремонт,

капитальный ремонт и ре-
конструкция зданий и по-
мещений  образователь-
ных учреждений»

Всего 7 733  357,01 4 772 245,89 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Управление
образования

7 733  357,01 4 772 245,89 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

»;
д) дополнить позицией 231 следующего содержания:

«

231. Основное
мероприятие
1.5.

Строительство  СОШ  с.  Ду-
тово с дошкольной группой,
в том числе проектно-изыс-
кательские  работы  и  разра-
ботка  проектно-сметной до-
кументации

Управление
образования

1 531 945,87 1 531 945,87 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
5) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
программа

«Развитие об-
разования»

Всего,
в том числе:

910 041 008,07 305 271 684,51 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

910 041 008,07 305 271 684,51 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Местного бюджета 103 001 623,66 35 552 889,01 33 662 609,88 33 786 124,68 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

753 035 081,87 251 936 555,70 250 367 243,82 250 731 282,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
б) позиции 2,3 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограмма

1
«Развитие
системы
образования»

Всего,
в том числе:

883 425 011,32 293 849 351,82 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

883 425 011,32 293 864 600,08 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Местного бюджета 84 349 351,82 28 258 729,58 27 807 871,62 28 282 750,62 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

745 071 356,96 247 823 630,79 248 441 843,82 248 805 882,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Оказание му-
ниципальных
услуг (выпол-
нение работ)
дошкольными,
общеобразова-
тельными
учреждения-
ми,  МБОУДО
«ЦВР»  г. Вук-
тыл

Всего,
в том числе:

807 164 057,54 268 294 829,14   268 989 735,20 269 879 493,20 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл»,из них
за счет средств:

807 164 057,54 268 294 829,14   268 989 735,20 269 879 493,20 0,00 0,00

Местного бюджета 77 630 275,94 25 676 236,54 25 749 580,20 26 204 459,20 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

729 533 781,60 242 618 592,60 243 240 155,00 243 675 034,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) дополнить позицией 131 следующего содержания:

131. Основное
мероприятие
2.6.

Ежемесячное
денежное  воз-
награждение
за классное ру-
ководство  пе-
дагогическим
работникам
муниципаль-
ных  образова-
тельных  орга-
низаций,  реа-
лизующих  об-
разовательные
программы на-
чального  об-
щего, основно-
го  общего  и
среднего  об-
щего образова-
ния

Всего,
в том числе:

36 279 600,00 12 093 200,00 12 093 200,00 12 093 200,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

36 279 600,00 12 093 200,00 12 093 200,00 12 093 200,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

36 279 600,00 12 093 200,00 12 093 200,00 12 093 200,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрограм

ма 3
«Строительство,
ремонт, капи-
тальный ремонт
и  реконструк-
ция зданий и по-
мещений  об-

Всего,
в том числе:

7 733 357,01 4 772 245,89 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

7 733 357,01 4 772 245,89 1 480 555,56 1 480 555,56 0,00 0,00

разовательных
учреждений»

Местного бюджета  1 548 332,10  1 252 220,98 148 055,56 148 055,56 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

6 185 024,91 3 520 024,91 1 332 500,00 1 332 500,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д)  дополнить позицией 231 следующего содержания:

«
231. Основное

мероприятие
1.5.

Строительство
СОШ  с.  Дутово
с  дошкольной
группой,  в  том
числе  проектно-
изыскательские
работы  и  разра-
ботка  проектно-
сметной  доку-
ментации

Всего,
в том числе:

 1 531 945,87 1 531 945,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

 1 531 945,87 1 531 945,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 15 320,96 15 320,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1 516 624,91 1 516 624,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».